
8 Teresina - Quinta-feira, 26 de março de 2009 • No 56

Diário Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO: Pregão Presencial No 5/2009-SESAPI. PROCESSO:
0026492-5/2008. OBJETO: Contratação de empresa para viabilizar a
execução do plano de trabalho do Convênio no 658/2008 (realização de
oficinas de implantação de redes de atenção integral às pessoas em
situação de risco de violência doméstica e sexual). FONTE DE RECURSOS:
110 Convênio no 658/08 (90%) + Contrapartida do Tesouro Estadual (10%).
DATA E HORÁRIO: 07/04/2009, 9:00h. LOCAL: Sala de Reunião CPL/
SESAPI, Avenida Pedro Freitas, s/no – Bloco “A”, Centro Administrativo
– Teresina (PI). INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone-
fax (86) 3216-3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com.

FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR
Pregoeiro da CPL/SESAPI

PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Secretário Estadual da Saúde

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO: Concorrência No 2/2009-CPL/SESAPI. OBJETO:
Reforma e Ampliação de Setores do Hospital Getúlio Vargas. NOVA DATA
E HORÁRIO: 17/04/2009, 9:00h. LOCAL: Sala de Reunião CPL/SESAPI,
Avenida Pedro Freitas, s/no – Bloco “A”, Centro Administrativo – Teresina
(PI). INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone-fax (86)
3216-3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com.

FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR
Presidente da CPL/SESAPI

PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES
Secretário Estadual da Saúde

OF.  689

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
 HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo: n° 1.146/09.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S): SHIMADZU DO BRASIL COMÉRCIO LTDA.
Objeto: aquisição de tubo de raio – x correlativo a equipamento de
tomografia computadorizada SHIMADZU.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 25, I.
Valor: R$ 130.600,00 (Cento e Trinta Mil e Seiscentos Reais).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 24  de
Março de 2009.

Dr. ÉLIO RODRIGUES DA SILVA
Diretor Geral em Exercício/HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Processo Administrativo: n° 0.935/09.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S): Concise Com. Ap. e Equip. Ele. Ltda.
Objeto: A  Aquisição   de   Peças   Para   Máquinas   de   Hemodiálise.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 25, I.
Valor: R$ 27.757,20 (Vinte e Sete Mil Setecentos e Cinqüenta e Sete
Reais e Vinte Centavos).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 24 de
Março de 2009.

Dr. ÉLIO RODRIGUES DA SILVA
Diretor Geral em Exercício/HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

OF.  280

PREGÃO PRESENCIAL 02/2009
ADIAMENTO COM ALTERAÇÃO  DE EDITAL

A Comissão Permanente de Licitação do HGV – PI comunica aos
interessados no Pregão Presencial 02/2009 as alterações nas
especificações do item 01: APARELHO DE ANESTESIA, após analise
do Pedido de Esclarecimento da Empresa DIXTAL.

O Edital e os demais itens do Anexo I permanecerão sem
modificações adicionais. Data da Abertura: 07/04/09 as 10:00 na sala da
CPL. Informações: CPL, Av Frei Serafim, nº 2352, Centro, CEP: 64.002-020,
(86) 3226-2408,3221 3040 R241,  em Teresina – PI.

Teresina, 25 de março de 2009.

CÁSSIA MARIA LUZ  BARRADAS VILARINHO
PREGOEIRA/HGV -PI

DR ELIO RODRIGUES DA SILVA
DIRETOR GERAL EM EXERCICIO

OF.  330

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

Dispensa de licitação n° 204/08
Processo nº.1761/08
Objeto: Gêneros Perecíveis (pernil)
Fundamentação: Art. 24, XII da Lei 8.666/93.

Annelita Deolindo da S. Cordeiro.
 Membro da CPL
 Matricula 046041-9

OF.  315

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 42/09
Processo nº. 456/09
Objeto: Oxigênio Medicinal
Fatura: 145973
Valor: R$ 58,66 (Cinqüenta e oito reais e sessenta e seis centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Annelita Deolindo da S. Cordeiro.
 Membro da CPL
 Matricula 046041-9

OF.  318


